
UCHWAŁA NR LXII/438/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Wińsko 
instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2018 r., 
poz. 994)  i art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 lit b) i c) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 800 ze zm.)  oraz art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2017 r., poz.2077 ze zm.)  Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Wińsko za pomocą 
innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: BA2C906F-1185-4CA4-ACAE-A38D21B62373. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 2018 r.,
poz. 800 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały dopuszcza zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu
gminy, za pomocą instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Od kwietnia 2017 r. KIR we Współpracy z Ministerstwem Przedsiębiorczości i Technologii prowadzi
ogólnopolski Program upowszechniania płatności bezgotówkowych w jednostkach administracji publicznej.

Program umożliwia bezkosztowe dokonywanie opłat za czynności administracyjne z wykorzystaniem
terminali płatniczych POS i usługi WebPOS Paybynet - czyli kartą płatniczą lub smartfonem. Urzędy nie płacą
za instalację i używanie terminali POS, ani za aktywowanie usługi WebPOS Paybynet. Jak wynika z umowy
"Program POS" jednostka pokrywa bezpośrednie opłaty z tytułu Serwisu GPRS w kwocie 3,50 PLN netto
miesięcznie.

Żadnych opłat z tytułu realizowanych płatności nie ponoszą także klienci.

Uruchomienie płatności bezgotówkowych w urzędach to realizacja nowoczesnej polski cyfrowej. To także
odpowiedź na oczekiwanie klientów, którzy coraz częściej i chętniej korzystają z kart płatniczych i płatności
mobilnych.

Id: BA2C906F-1185-4CA4-ACAE-A38D21B62373. Podpisany Strona 1




